
1

D.D.G.   222/A.1
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Dipartimento delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e ss.mm. e ii;

VISTO il  testo  unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione Siciliana, approvato con D.P.Reg. n. 70 del 28/02/1979  e ss.mm.e ii.;

VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  Contratto  collettivo  regionale  di  lavoro  del  personale  con qualifica  dirigenziale  della
Regione Siciliana,  pubblicato nel  supplemento ordinario n. 2 alla G.U.R.S.  n.  31 del 13
luglio 2007;

VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008, n.  19, recante “Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12, che emana il Regolamento di attuazione del
Titolo II della predetta legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, pubblicato sulla G.U.R.S.
n. 59 del 21 dicembre 2009, ed in particolare l'art. 2 lett. B) e le relative strutture intermedie
quali individuate nel medesimo decreto;

VISTO il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013, n.6 “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12,
e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la legge regionale 07/05/2015, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2015. Legge di stabilità regionale”, ed in particolare l'art. 49;

VISTO il  D.P.  n.  694  del  24  febbraio  2015  con  il  quale  il  Presidente  della  Regione,  previa
deliberazione della Giunta regionale n. 36 del 18/02/2015, ha conferito, senza soluzione di
continuità,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  delle  Attività
Produttive  all’Arch.  Alessandro  Ferrara,  dirigente  di  III  fascia  dell’Amministrazione
regionale;

VISTO il  D.A.  n.  1083  del  13/03/2015  con  il  quale  è  stato  approvato  il  contratto  individuale
stipulato  in  data  04/03/2015  tra  l'Assessore  regionale  alle  Attività  Produttive  e  l’Arch.
Alessandro Ferrara;

VISTA la  Delibera  di  giunta  n.  207  del  07/06/2016,  con  la  quale  la  giunta  ha  approvato  la
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma
1 della L.R. n. 9/201;

VISTO l’avviso per la copertura delle postazioni dirigenziali vacanti del Dipartimento delle Attività
Produttive  prot.  n.  31583 del  15/06/2016,  pubblicato  nei  siti  web  istituzionali  del



2

Dipartimento  delle Attività  Produttive  e del  Dipartimento della  Funzione Pubblica e del
Personale;

VISTO l’esito  dell’istruttoria  effettuata  sulle manifestazioni  di  disponibilità a  ricoprire  incarichi
dirigenziali, pervenute al Dipartimento a seguito dei sopra riportati avvisi, sulla base dei
criteri di cui al D.D.G. n. 1942 del 14 luglio 2010, nonché alle attitudini e alle capacità
professionali  dei  dirigenti  candidati  quali  risultanti  dagli  atti  contenuti  nelle  rispettive
manifestazioni di disponibilità a ricoprire un incarico dirigenziale;

VISTO il  DDG  n.  2895  del  11/10/2016  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  dirigenza
dell'AREA  3  “Affari  Legali,  Contenzioso  e  Procedure  di  recupero  entrate  -
Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento” alla
Dott.ssa Donata Giunta, nonché il successivo DDG n. 8908 del 28.12.2016 con il quale è
stato approvato il contratto individuale di lavoro stipulato il 19.12.2016 con decorrenza dal
12.10.2016 e scadenza il 31.12.2018.

VISTA la nota assunta al prot. 5039/DIR del 30.01.2017 con la quale la Dott.ssa Donata Giunta
comunica, per motivi personali, di dovere rinunciare all’incarico affidatole con il suddetto
DDG n. 2895 del 11/10/2016; 

VISTO l’Atto  di  risoluzione  del  contratto  individuale  stipulato  in  data  19.12.2016  relativo  al
conferimento  dell’incarico  di  dirigenza  dell'AREA 3  “Affari  Legali,  Contenzioso  e
Procedure di recupero entrate - Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di
competenza del Dipartimento”  alla Dott.ssa Donata Giunta, firmato in data 01.02.2017;

VISTO il DDG n. 436 del 09.02.2017 con il quale è stato approvato l’Atto di risoluzione di cui al
punto precedente;

VISTA la nota n. 6632 del 07.02.2017 con la quale è stata chiesta la disponibilità al dott. Antonino
Furnò  a  ricoprire  l’incarico  di  dirigenza  dell'AREA  3  “Affari  Legali,  Contenzioso  e
Procedure  di  recupero  entrate  -  Applicazione  sistema  sanzionatorio  nelle  attività  di
competenza del Dipartimento” resa vacante a seguito della rinuncia da parte della  Dott.ssa
Donata Giunta;

VISTA la  nota  del  10.02.2017,  assunta  al  prot.n.  8003  del  13.02.2017,  con  la  quale  il  dott.
Antonino Furnò ha comunicato l’accettazione della proposta di conferimento dell’incarico
di preposizione all'AREA 3 “Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate -
Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento”;

D E C R E T A

Art. 1

In conformità di quanto in premessa, è conferito l’incarico di dirigenza dell’Area III.A “Affari
Legali,  Contenzioso  e  Procedure  di  recupero  entrate  -  Applicazione  sistema  sanzionatorio  nelle
attività di competenza del Dipartimento”  al dott. Antonino Furnò   a far data dal giorno 13.02.2017;

Art. 2

Con atti successivi si procederà alla stipula del contratto, previo accertamento dei dati relativi alla
disponibilità finanziaria  inerente il trattamento di posizione e di risultato del personale con qualifica di



3

dirigente in servizio presso il Dipartimento delle Attività Produttive,  ed alla attribuzione in dettaglio degli
obiettivi di risultato che verranno assegnati con successivo provvedimento.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  on  line  e  verrà
notificato al Dirigente di cui all’art. 1, ed inoltre, per gli aspetti di competenza, alla Ragioneria Centrale
per  le  Attività  Produttive  ed  al  Servizio  competente  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale.

Palermo,  13 FEB 2017
   F.to             

       IL DIRIGENTE GENERALE
             Arch. Alessandro Ferrara        


	Unione Europea
	REPUBBLICA ITALIANA

